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AANWEZIG: Wouter Raskin, voorzitter, 
Frieda Brepoels, burgemeester, 
Guy Swennen, Bruno Steegen, Walter Bollen, Fons Caubergh, Guido Cleuren,  
Griet Mebis, Peter Simons, Luc Hendrix, schepenen, 
François Nelissen, Thierry de Grunne, Maike Meijers, Veerle Schoenmaekers,  
Nico Bijnens, Ann Thijs, Emiel Degrève, Annick Ponthier, Rudi Dops, Nassèr Nijs,  
Veerle Schabregs, Joris Cielen, Tom Bosch, Veronik Moesen, Stefan Jans, Guy Sillen, 
Willy Reynders, Peter Thijs, raadsleden, 
Kristien Schoofs, secretaris. 

 

Onderwerp: Vaststelling aanvullende belasting op de personenbelasting van de staat voor de 

aanslagjaren 2016 tot en met 2019: opheffen van het gemeenteraadsbesluit van  

17 december 2013 en vaststelling van een aanvullende belasting voor de 

aanslagjaren 2016 tot en met 2019 ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn 

in de gemeente op 1 januari van het aanslagjaar 

Referte: /
 
De gemeenteraad, 
 
Overwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van alle 
rendabele belastingen; 
 
Gelet op artikelen 465 tot en met 470 bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 
houdende aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting van de staat; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 
 
Gelet op alle wettelijke en decretale bepalingen ter zake; 
 

BESLUIT: 
 
Art. 1 Met ingang van 1 januari 2016 wordt het gemeenteraadsbesluit van  

17 december 2013 houdende vaststelling van de aanvullende belasting op de 
personenbelasting van de staat voor de aanslagjaren 2014 tot en met 2019 
opgeheven. 

 
Art. 2 Voor de aanslagjaren 2016 tot en met 2019 wordt een aanvullende belasting 

gevestigd ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op  
1 januari van het aanslagjaar. 

 
Art. 3 De belasting wordt als volgt vastgesteld: 

- voor aanslagjaar 2016: op 8,3 % van de overeenkomstig artikel 466 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor 
hetzelfde aanslagjaar, 

- voor aanslagjaar 2017: op 8,2 % van de overeenkomstig artikel 466 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor 
hetzelfde aanslagjaar, 

- voor aanslagjaar 2018: op 8,1 % van de overeenkomstig artikel 466 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor 
hetzelfde aanslagjaar, 

- voor aanslagjaar 2019: op 8,1 % van de overeenkomstig artikel 466 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor 
hetzelfde aanslagjaar. 



 Deze belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige 
heeft verworven in het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar. 

 
Art. 4 De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door het toedoen 

van het bestuur der directe belastingen geschieden, zoals bepaald in artikel 469 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen. 

 
Art. 5 Deze verordening wordt naar de toezichthoudende overheid gezonden. 
 
 
 Namens de gemeenteraad, 
(get.) Kristien Schoofs  (get.) Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 
 Voor eensluidend afschrift, 
Kristien Schoofs  Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 


